
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE DOURADO

                   

www.dourado.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/dourado

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei Municipal nº 1.617, de 2017.

O Município de Dourado garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.dourado.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/dourado

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Dourado, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Dourado poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.dourado.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/dourado
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  D o u r a d o
CNPJ 51.814.960/0001-26
Rua Dr. Marques Ferreira, 591
Telefone: (16) 3345-9000
Site: www.dourado.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/dourado

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  D o u r a d o
CNPJ 01.169.273/0001-27
Praça Alfredo Araújo, 545
Telefone: (16) 3345-1877
Site: www.camaradourado.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Outros Atos 5 ...................................................................................... 

Terça-feira, 05 de setembro de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 1224                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DOURADO

Terça-feira, 05 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1224 Página 2 de 5

Município de Dourado - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3.471 DE 04 DE SETEMBRO DE 2.023 

 
               

                                     “Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público, face  
aprovação em Concurso Público” 

 
 

   GINO JOSE TORREZAN, Prefeito Municipal de Dourado, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que a Lei lhe confere e, considerando a realização do 
Concurso Público nº 002/2022 para provimento de cargos; e 
   Considerando que o mesmo teve sua Homologação Parcial em 14 de 
Abril de 2.023,  
 

RESOLVE 
 
 
    1 – Nomear, o Servidor abaixo, aprovado no Concurso Público 
nº 002/22, para o cargo de TÉCNICO EM INFORMÁTICA, 
 
CLASS       NOME                     RG                    CPF                     PASEP 
 
1º -      DENIS VICTOR TEODORO      58.431.955-1       503 223 518 04      21295159408 
         
                                        2 – Os vencimentos do Servidor acima nomeado será equivalente 
a Faixa “15”, Nível I da tabela de vencimentos da Lei Municipal Complementar nº 
1.778/2023 e com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais. 
                                                                
           3 – Esta Portaria entrará em vigor a partir da presente data, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
    Prefeitura Municipal de Dourado, SP, aos 04 de Setembro de 
2.023.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 
 
 
          ______________________________  
                                                                         GINO JOSE TORREZAN 
       -     Prefeito Municipal      -  
Publicada, registrada e afixada no local de costume desta Prefeitura Municipal em 04 de 
Setembro de 2.023.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 
 
 
            _____________________________ 
                      Marco Antonio Munhoz 
                           Secretário da Administração 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DOURADO

Terça-feira, 05 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1224 Página 3 de 5

Município de Dourado - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3.472 DE 04 DE SETEMBRO DE 2.023 

 
               

                                     “Dispõe sobre a retificação da Portaria nº 3.416, de 01 de 
Junho de 2.023” 

 
 

   GINO JOSE TORREZAN, Prefeito Municipal de Dourado, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que a Lei lhe confere e, considerando a realização do 
Concurso público nº 002/2022 para provimento de cargos ; e 
                                 Considerando que o mesmo teve sua homologação Parcial em 14 
de Abril de 2.023, 
     
 

RESOLVE 
 
 
             1 – Nomear, o servidor abaixo, aprovado no Concurso Público 
nº 002/22, para o cargo de ENFERMEIRO, 
 
CLASS                                 NOME                    RG                        CPF                     PASEP 
                                         
5º - DOUGLAS HENRIQUE DA S. SILVA    41.512.195-4    348 786 188 76   19030888345 
                                           
                                           2 – Os vencimentos do Servidor acima nomeado será 
equivalente a faixa “16”, Nível I da tabela de vencimentos da Lei Municipal Complementar 
nº 1.778/2023 e com carga horária de 36 (trinta e seis) horas semanais. 
                                                                
              3 – Esta Portaria entrará em vigor a partir da presente data, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
    Prefeitura Municipal de Dourado, SP, aos 04 de Setembro de 
2.023.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 
 
 
 
          ______________________________  
                                                                         GINO JOSE TORREZAN 
       -     Prefeito Municipal      -  
Publicada, registrada e afixada no local de costume desta Prefeitura Municipal em 04 de 
Setembro de 2.023.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 
 
 
 
            _____________________________ 
                      Marco Antonio Munhoz 
                           Secretário da Administração 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DOURADO

Terça-feira, 05 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1224 Página 4 de 5

Município de Dourado - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO          
CNPJ 51.814.960/0001-26 

Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro – CEP 13590-000-Dourado –  SP 

Fone/Fax: (16) 3345-9000 

Site : www.dourado.sp.gov.br 

 
DOURADO – Centro Geográfico e Turístico do Estado de São Paulo 

 

PORTARIA Nº 3.473 /2023 
De 04 de setembro de 2023 

 
 

“Designa a Diretora do Departamento de Trabalho e 
Assistência Social, como Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social e autoriza a realizar movimentações 
Financeiras vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência 
Social, junto a Instituições Financeiras e da outra 
providência”. 

 
 

                                                         GINO JOSÉ TORREZAN, Prefeito Municipal de Dourado, Estado de 

São Paulo, usando das atribuições que a Lei lhe confere, 

 

RESOLVE 
 

                                                         1 - Designar como GESTORA do Fundo Municipal de Assistência 
Social a servidora pública municipal a senhora FRANCIELLE RODRIGUES BERTOLA, Diretora do 
Departamento de Trabalho e Assistência Social, portador do CPF nº 010.846.091 – 69 e RG. nº 
9.061.884 - 9. 
 
                                                         2 - Ficam autorizados a movimentar as contas bancárias de 
titularidade do Município de Dourado, contas vinculadas ao Fundo Municipal de Assistência Social, 
inscrito no CNPJ sob o nº 18.192.842/0001-58, a Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
–FMAS, em conjunto com o servidor público municipal que ocupa cargo efetivo de Tesoureiro o Sr.  
José Miguel Martina, matricula nº 537-1, portador do CPF nº. 087015948 – 85 e RG. nº. 18.199.351, que 
conjuntamente podem realizar as seguintes transações, no exercício de suas funções: Emitir 
Cheques; Abrir Contas de Depósito/ Corrente; Autorizar Cobrança; Receber, passar recibo e dar 
quitação;  Solicitar saldos, extratos e comprovantes; Requisitar talonários de cheques; Retirar 
cheques devolvidos; Endossar cheque; Sustar/Contra-Ordenar cheques; Cancelar cheques; Baixar 
cheques; Efetuar Resgates/Aplicações Financeiras; Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 
Efetuar saques – Conta- Corrente; Efetuar Saques – Poupança; Efetuar Pagamentos Via BB Digital 
PJ/AASP; Efetuar Transferências Via BB Digital PJ/AASP; Efetuar Movimentação financeira no RPG; 
Consultar contas/aplicações, Programas Repasse Recursos; Liberar Arquivos de Pagamentos Via 
BB Digital PJ/AASP; Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos; Solicitar Saldos/Extratos de 
operações de crédito; Emitir Comprovantes; Efetuar Transferências para mesma titularidade via 
BB Digital PJ/AASP; Encerrar Contas de depósito, deste Fundo Municipal de Assistência Social. 
 

                                                          3 -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da presente data, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Dourado, SP, aos 04 de setembro  de 2023 

 
 
 

Gino José Torrezan 
CPF. 054283988 – 17 
Prefeito Municipal 

 

Registrado e Publicado e afixado nesta data em lugar de costume. 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DOURADO

Terça-feira, 05 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1224 Página 5 de 5

Município de Dourado - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

PARA REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL –  

L.O.A – 2.024 

 
 
 

GINO JOSÉ TORREZAN, Prefeito Municipal de Dourado, Estado de São Paulo,  no 

uso de suas atribuições legais, torna público e convida   a população em geral, as 

sociedades de bairro, demais organizações não governamentais, clubes de 

serviços, entidades religiosas e quaisquer outros segmentos representativos da 

população para participarem da audiência pública para apresentação e discussão 

das propostas do Projeto de Lei Orçamentária Anual – LOA – para o exercício de 

2024, adequação da Lei de Diretrizes Orçamentária/2024 e do Plano Plurianual 

2012/2025, em cumprimento às determinações impostas pela Lei de 

Responsabilidade Fiscal – Lei Complementar nº 101/00,  a realizar-se na data, 

horário e Local abaixo indicados: 

 

 

           DATA: 15 de setembro de 2023 -  HORÁRIO: 19:00 horas.    

           LOCAL: Auditório do Departamento de Educação - Rua José Bustani,   

           600, Jardim Paulista, Dourado – SP.  

 

 

Dourado, 04 de setembro de 2.023 

 

 

 

Gino José Torrezan 

Prefeito Municipal  

 
 

 

Outros Atos
Outros Atos


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Outros Atos


		2023-09-05T19:11:12+0000
	MARCO AURELIO PIGOLI:13106938897 1




